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Kære andelshavere i Thyregod Fællesvarme 

Som I ved, har vi søgt om knap 6 mio. kroner til vores fjernvarmeprojekt. Det gjorde vi d. 22 maj, 

og vi har ikke fået svar endnu. Det tester vores tålmodighed. Som tidligere sagt er det ikke liv eller 

død for projektet at vi får disse penge, men efter mere end tre måneders ventetid vil vi gerne have 

svar nu, så vi kan komme videre. 

• To gange har vi via vores rådgivere efterlyst svar eller blot en status af forløbet – uden 

sønderligt held. 

 

• Nu har vi også henvendt os gennem de politiske kanaler på Christiansborg – se 

nedenstående mail til Kenneth Fredslund, vores lokale MF’er her i Thyregod. Det er en 

fælles henvendelse fra formandskabet i Thyregod Fællesvarme og formandskabet i 

Thyregod-Vester Lokalråd. 

 

• Desuden har vi så sent som i tirsdags d. 29/8 haft lejlighed til at lufte vores utålmodighed 

over stadig ikke at have fået svar på ansøgningen, da Jyllands Posten kontaktede Bjarne 

Boysen om selv samme sag. 

 

 

Mens vi venter…… 
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Til Kenneth Fredslund - ”vor mand på tinge” 

Håber du trives med arbejdet i Folketinget.  

Vi skriver til dig i relation til vores projekt med fjernvarme i Thyregod. Som du ved, er opbakningen 

og tilmeldingerne til fjernvarmen gået over al forventning. Vejle Kommune gav i maj deres 

godkendelse til projektplanen, som dog er betinget af positivt svar fra fjernvarmestyrelsen om 

tilskud på knap 6 mio. kroner.  

Umiddelbart efter kommunens betingede godkendelse bad vi rådgivningsfirmaet PlanEnergi om at 

indsende ansøgning på vores vegne til Fjernvarmepuljen. Ansøgningen blev fremsendt den 22. maj i 

år. Dags dato – mere end tre (3!) måneder senere - har vi ikke fået svar på ansøgningen.  

Vi har to gange forhørt os hos PlanEnergi for at få en tilkendegivelse på ansøgningens status. 

Svaret fra Fjernvarmepuljen var, at puljen er overansøgt, men ikke noget svar på, om Thyregod 

Fællesvarme er kommet på ”den rigtige side af stregen”. Desuden var meldingen fra 

Energistyrelsen, at ansøgningerne til Fjernvarmepuljen vil blive behandlet i samme rækkefølge, 

som de er indkommet.  

Ting tager åbenbart den tid, ting tager i Energistyrelsen! Se link her. 

Vi skriver til dig, Kenneth, dels for at holde dig informeret om denne lokalt meget vigtige sag, men 

også i håb om, at du vil gå videre med vores nødråb til den af dine kolleger på Christiansborg, som 

arbejder med fjernvarmeområdet. 

Samtidigt er det også en opfordring til at presse på for, at man fra politisk hold får tanket flere 

penge i den overansøgte Fjernvarmepulje. Puljen blev også overansøgt i 2020 og 2021, hvor der 

efterfølgende blev bevilget flere penge. Dansk Fjernvarme, som er vores brancheorganisation, 

arbejder naturligvis også intenst på sagen. 

PS Faktaboks: Ifølge politisk chef i Dansk Fjernvarme, Rune Moesgaard, er status 

ultimo juli, at der er indkommet 71 ansøgninger til i alt 615,7 mio. kroner. 

Puljestørrelsen i 380,8 mio. kroner. Der er givet tilsagn om 336,7 mio. kroner. 

 

De bedste hilsner fra Thyregod. 

Bjarne Boysen  

Formand for Thyregod Fællesvarme a.m.b.a. og næstformand i Thyregod-Vester Lokalråd.  

Christian Feder 

Næstformand for Thyregod Fællesvarme a.m.b.a. 

Jean Darly 

Formand i Thyregod-Vester Lokalråd og bestyrelsesmedlem i Thyregod Fællesvarme a.m.b.a. 
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